

hed som Slaver og i Handelen med Negre fra Ø til Ø fandt derimod ingen Forandring Sted førend ved Negeropstanden 1848, der kan antages frem-

kaldt ved Reskriptet af 28. Juli 1847, der gav alle Børn, fødte af Slaver, Friheden, og bestemte, at Slaveriet skulde være ophævet 12 Aar senere.

### Mindre Meddelelser.

10. internationale Kongres i Rom 15.—22. Oktober d. A. Om Programmet for de Ekskursioner, der skal foretages efter Kongressens Slutning, kan nævnes:

1) en til Po-Dalen og For-Alperne med Ferrara som Udgangspunkt, hvorunder Po-Dalen vil blive undersøgt og en Rejse paa Floden foretaget fra Pontelagurascio til Mantua, endvidere vil Verona-, Garda- og Iseo-Søerne samt Seriodalen blive besøgte. Fra Bergamo vil Eksk. gaa over Como- og Maggiore-Søerne, derefter til Milano, hvor forskellige videnskabelige og industrielle Etablissements beses. Paa Vejen til Turin beses Byen Novara. Udgiften ved hele Eksk. vil ikke overskride 380 italienske Lire, og Studie-Objekterne vil være fysisk og økonomisk Geografi.

2) en Eksk. til Neapel, Palermo og Kysten af det østlige Sicilien og Calabrien, der vies Studiet af fysisk Geografi og Vulkanologi. Medlemmerne mødes i Neapel, hvor en Dag anvendes til at bese Omegnen, hvoraf man da kan vælge Ycsuv og Pompeji, de phlegæiske Marker eller Capri. Den 24. Oktober gaar Eksk.s Medlemmer med Damper til Palermo, næste Dag til Catania, hvor Ætna kan bestiges eller en Tur gøres rundt om den; herefter vil Ruinerne af Messina og Reggio blive besøgte, og fra Reggio gøres Udflugter i Omegnen for at undersøge Virkningerne af Jordskælvene. Udgifterne ved denne Eksk. vil ikke overskride 358 Lire.

3) en Eksk., der er en Variant af de to foregaaende, gaar til Neapel og Omegn, Catania etc. Bekostningen vil blive ca. 366 Lire. Alle Ekskursions-Medlemmer indbydes til at besøge Udstillingen i Turin den 1. November, og med den Dag slut-

ter alle Ekskursioner. Ang. Deltagelsen i Ekskursionerne henviser man sig til Sekretæren for Kongressen, Via del Plebiscito 102, Rom.

Geografisk Ekskursion igennem de Forenede Stater 1912. I Anledning af at American Geographical Society i New York holder Jubilæum i 1912, vil der blive iværksat en transkontinental Ekskursion med geografiske Studier for Øje under Ledelse af Professor W. M. Davis. Eksk. skal begynde i August og ende i Oktober; den vil vare 6—7 Uger, og Delegerede fra de europæiske geografiske Selskaber vil blive indbudte til at deltage. Et Særtog med al mulig Komfort vil blive stillet til Raadighed. Turen vil i Hovedtrækkene gaa over Hudson-Højlandene, Niagara, Michigan-Søen, øvre Mississippi, Yellowstone, Canons, Nationalparken, Rocky Mountains i Syd-Montana, Seattle og Pudget-Sound. Hjemrejsen vil formentlig ske over Idaho, Nevada, Utah, New Mexico og Arizona, mulig ogsaa San Francisco. Der bliver Lejlighed til nærmere at bese Columbia-, Snake-, Arkansas- og Colorado-Floderne, foruden Bjærgkæder, Sletter og Ørkener etc. Fra Kansas City vil Ruten gaa over St. Louis, Nashville, Chattanooga etc. til Washington, derefter til Potamac-Faldene, Susquehanna og over Alleghanybjærgene til New York. De amerikanske Medlemmer vil optræde som Førere for de europæiske Delegerede. Henvendelse angaaende Deltagelse sendes til Professor Davis, American Geogr. Soc., New York.

10. internationale geografiske Kongres i Rom i Oktober d. A. er udsat til Foråret 1912.